
אם אינך רואה מייל זה לחץ כאן

חרבות ברזל – עדכונים

11 באוקטובר, 2023

בימים קשים ומורכבים אלו אנו מחזקים את ידי כל אלו אשר משתתפים
בלחימה ומביעים הזדהות עם כאבם של כל מי שהם או יקיריהם נפגעו.
אנו מאמינים ומשוכנעים בהצלחת מדינת ישראל ומייחלים לחזרה לימים

של שקט.
מצב המלחמה מעורר היבטים משפטיים ייחודיים, אשר חלקם משתנים
עקב הוראות רגולטוריות ספציפיות המפורסמות מדי יום. משרדנו עוקב
אחרי המשמעויות המשפטיות של מצב המלחמה בתחומים השונים ולהלן

ריכזנו עבורכם את עיקריהן.

דיני עבודה

ברצוננו לעדכן כי שר הביטחון הרחיב את הכרזתו על מצב מיוחד בעורף לכלל
שטחי מדינת ישראל. להרחבה אודות ההנחיות ביחס למצב המיוחד בעורף ראו

דיוור קודם בנושא מיום 8.10.2023.
 

כמו כן, ריכזנו לפניכם מספר שאלות ותשובות נפוצות ביחס לחבויות עובדים
ומעסיקים הנגזרות ממצב המלחמה:

 
שאלות ותשובות

 
מהו מרחב מוגן תקני שהמעסיק מחויב בו?

מרחב מוגן קומתי (ממ"ד / ממ"ק), מרחב מוגן מוסדי, מקלט ציבורי
משותף. המרחק הדרוש מהמרחב המוגן, נקבע על ידי פיקוד העורף ומשתנה

ממקום למקום.
 

אם במקום העבודה אין מרחב מוגן תקני האם המעסיק יכול לחייב את
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העובדים להגיע? 
בנסיבות אלו, אין חובה להתייצב לעבודה. בהתאם להוראות חוק הגנה על
עובדים, חל איסור על פיטורי העובד בנסיבות אלו (למעט בכל הנוגע לעבודה

במפעל חיוני).
 

אם במקום העבודה יש מרחב מוגן תקני אבל עובד חושש להגיע? 
בעקרון מדובר בהחלטת המעסיק האם לחייב את העובדים להגיע למקום

העבודה.
אם העובד מסרב להתייצב, הוא אינו מוגן מפיטורים וייתכן שלא יהיה זכאי לשכר
בגין היעדרות. יחד עם זאת, מדובר בתקופה רגישה ביותר ואנחנו ממליצים לכל
המעסיקים לפעול ולסייע לעובדים בעת המשבר ולאפשר, ככל הניתן, עבודה

מהבית.
 

האם העובדים יכולים לדרוש לעבוד מרחוק? 
כאמור, ההחלטה בדבר עבודה מרחוק היא חלק מהזכות הניהולית של המעסיק.
אולם, על המעסיק לשקול בתום לב ובאופן ענייני את בקשתו של העובד לעבוד

מהבית נוכח הנסיבות הקיימות. 
לגבי המגזר הציבורי, יצאה הנחיה הממונה על השכר והסכמי עבודה שמאפשרת

עבודה מהבית בנסיבות מסוימות.
 

לעובד יש ילד בבית ואין מי שיישאר איתו, האם העובד יכול להיעדר
מהעבודה?

חוק הגנה על עובדים בשעת חירום קובע כי חל איסור על המעסיק לפטר הורה
שנשאר להשגיח על ילד עד גיל 14 או על ילד עם צרכים מיוחדים עד גיל

21. ההגנה ניתנת להורה אחד בלבד, על פי בחירתם.
 

אם המעסיק סידר השגחה מרוכזת לילדים האם העובד חייב להגיע? 
במקרה שהמעסיק של העובד או של בן/ת זוגו סיפקו סידור נאות להשגחה על

הילד, העובד לא יוכל להיעדר מהעבודה ולא תקום לו ההגנה מפני פיטורים.
 

האם עובד זכאי לתשלום אם לא הגיע לעבודה בעקבות הנחיות פיקוד
העורף או בגלל שנשאר לשמור על הילד? 

החוקים הנוגעים להנחיות במצב חירום אינם עוסקים בתשלום שכר העובדים, כך
שחלות הוראות הדין הכללי ולפיהן כאשר לא ניתן לקיים את העבודה, פטור
המעסיק מתשלום השכר. ואולם, לאור ניסיון העבר (למשל בשומר חומות, עמוד
ענן וצוק איתן), זכויות העובדים לקבל את שכרם ושיפוי המעסיקים, בסיטואציה
של היעדרות עובדים עקב המצב הביטחוני והוראות פיקוד העורף, הוסדרו לאחר
סוף המבצע הצבאי או המלחמה, בהסכמים קיבוציים, שהורחבו על כלל המשק.
תשומת ליבכם, כי הפיצוי לא כולל תמיד את מלוא השכר ויש להניח כי לא יינתן

פיצוי על רמות שכר גבוהות.
לפיכך, ככל שהמעסיק בוחר לשלם את שכר העובדים, מומלץ כי הדבר ייעשה
בצורה של מקדמות, כך שניתן יהיה להתחשבן עם העובד בהתאם למגבלות צו

ההרחבה עם פרסומו. 
 

האם המעסיק יכול להוציא עובד באופן חד צדדי, לחופשה ללא תשלום
(חל"ת)?

התשובה שלילית. חל"ת הוא ענין הסכמי ולא ניתן לבצע אותו באופן חד צדדי.
הביטוח לאומי טרם פרסם הנחיות תשלום בחל"ת, בדומה לתקופת הקורונה, ואין

לדעת אם יעשה כן.
עובד שמסרב לצאת לחל"ת, ניתן לפטר אותו, ככל שהמשך העסקתו יוצרת נטל

כספי משמעותי על המעסיק.
 

האם המעסיק רשאי להוציא עובד לחופשה כפויה?
התשובה היא כן. המעסיק יכול להוציא עובד לחופשה כפויה, ללא התראה, עד 7

ימים ברוטו, או בהתראה
של 14 ימים לתקופה ממושכת יותר. הדבר כפוף לכך שלעובד יש ימי חופשה



צבורים. אסור להכניס עובד ליתרה שלילית של ימי חופשה, ללא הסכמתו.
 

מה שונה הדין לגבי מפעל חיוני ?
עובדים במפעלים למתן שירותים קיומיים או מפעלים חיוניים מחויבים להגיע

לעבודה ואי הגעה לעבודה מהווה עבירה פלילית.
 

איך אני יודע האם המפעל שלי מוגדר כחיוני?
מפעל המוגדר כחיוני מחזיק באישור האגף לכוח אדם בשעת חירום - זרוע עבודה
שבמשרד הכלכלה והתעשייה. גופים אלו כוללים, בין היתר, גופי תשתיות,
רפואה, חשמל, מים, גז ומזון. הקביעה מהו "מפעל חיוני" נקבעת על ידי מל"ח
(משק לשעת חירום) ואינה קשורה לתחושה הסובייקטיבית של המעסיק בדבר
חיוניות המוצר/השירות המסופק על ידו. המעסיק אמור לדעת על היותו מפעל
חיוני מבעוד מועד. עם קבלת ההודעה כי המפעל הוגדר כחיוני, באחריות
המעסיק לעדכן את כלל העובדים על כך. ניתן לבדוק במנוע החיפוש באתר
אגף כוח אדם לשעת חירום האם מפעל מוגדר כחיוני, בהזנת מספר החברה, או

מספר המפעל או שם המפעל. 
 

מה הדין לגבי עובד שעובד במקום עבודה חיוני אבל אין מי שישמור על
ילדו עד גיל 14? 

בהתאם לחוק, במקרה שכזה על המעסיק להתחשב במצב המיוחד. החובה
המוטלת על המעסיק על פי חוק היא חובה עמומה, החוק אינו ברור בהקשר זה,
אך מצופה מהמעסיק לנהוג בתום לב, לדוגמה לקצר שעות עבודה, להתאים את

שעות העבודה לצרכי ההורה.

לפרטים נוספים:

רמי לנדא, שותף
03-6148893

ramil@meitar.com

מסים

היבט המס העיקרי של המלחמה נוגע לאפשרויות קבלת פיצויים על פי חוק מס
רכוש.

רשות המסים הקימה מוקד טלפוני לקבלת פניות בנושא זה, האריכה את המועד
להגשת תביעות לנזק עקיף עד ליום 31.10.23 ומתעתדת לשלם בימים הקרובים

מקדמות למשפחות בעוטף עזה שבתיהן נפגעו.

ברמה התפעולית, רשות המסים הוציאה מספר הנחיות לגבי צמצום קבלת קהל,
הסטת שירות לערוצים דיגיטליים, תיעדוף פניות של משרתי מילואים והארכת

תוקף אישורי ניכוי מס במקור.

כמו כן הוארכו המועדים להגשת דיווחים שונים ויוקפאו הליכי גביה ואכיפה עד
ליום 20.10.23.

בנוסף, המחלקה המקצועית ברשות המסים הבטיחה לתעדף טיפול באישורים
בעלי דחיפות עקב צורך לסגור עסקאות וכדומה. 
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לפרטים נוספים:

אלדר בן רובי, שותף
03-6103615

 eldarb@meitar.com

עמותות וחברות לתועלת הציבור

במסגרת ההתמודדות הלאומית עם מצב החירום עקב מצב המלחמה פרסמה
רשמת העמותות וההקדשות הציבוריים הנחיות חשובות הרלוונטיות לפעילות

עמותות וחברות לתועלת הציבור במצב החירום הנוכחי.
 

אישור פעילות ציבורית גם אם היא לא תואמת באופן מלא את המטרות
המאושרות בתקופת המלחמה

כידוע, בשגרה, עמותות או חברות לתועלת הציבור נדרשות לפעול בהתאם
למטרות המאושרות בלבד וכל שינוי, גריעה או הרחבה, מחייב פניה בבקשה

לקבלת אישור מראש מרשם העמותות או ההקדשות, לפי העניין.

במטרה לאפשר למגזר השלישי לממש את ייעודו ולתת מענה אפקטיבי לצרכים
העולים מן השטח בעת זו, מאפשרת רשות התאגידים כי עמותות וחל"צים יוכלו
לפעול למען קידום מטרות ציבוריות רחבות יותר ובלבד שמדובר במטרות

הקרובות למטרות המאושרות.

חשוב לציין כי בתיאום עם רשות המסים, פעילות במטרות קרובות כאמור על ידי
עמותות וחברות לתועלת הציבור המחזיקות באישור לפי סעיף 46 לפקודת מס

הכנסה, לא תפגע באישור הקיים.

בהתאם, עמותות וחברות לתועלת הציבור יוכלו להרחיב פעילותם ולקיים פעילות
שנועדה לסיוע מיידי וחיוני במצב המלחמה, מבלי להגיש בקשה לשינוי מטרות,
ובתנאי כי מדובר במטרות הקרובות למטרותיה המאושרות וכי הפעילות נועדה

לסיוע מיידי וחיוני במצב המלחמה. הפעילות תתקיים כל עוד מוכרז מצב חירום.

ארגון הפועל כאמור יידרש לקבל החלטה מתאימה במוסדותיו.

על הארגון לוודא כי הפעילות תקבל ביטוי נפרד בספרי הנהלת החשבונות אותם
הוא מנהל, כך שניתן יהיה לתעד ולעקוב באופן ברור אחר ההכנסות וההוצאות

הכרוכות בפעילות זו. בחלק מן המקרים נכון אף להקים חשבון בנק ייעודי.

הארכת מועד הגשת דו"ח על שנת פעילות לשנת 2022 למוסדות נתמכים
בהתאם לנוהל התמיכות מתקציב המדינה במוסדות ציבור על מוסדות הציבור
הנתמכים להגיש דיווח על פעילותו בשנת 2022 עד ליום 31.10.2023. נוכח
ההכרזה על מלחמת "חרבות ברזל" הודיע החשב הכללי במשרד האוצר כי

המועד נדחה (נכון לעכשיו) עד ליום 30.11.2023.
 

לפרטים נוספים:

דנה יגור, שותפה
03-6103152

yagurd@meitar.com
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אנו עומדים לרשותכם בכל שאלה ו/או הבהרה ונשמח לסייע בכל עניין.
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